
Užupio sveikatingumo takas 

 

Šis sveikatingumo takas yra apie 1,3km ilgio ir juo nueiti trunka apie 30min . Sveikiausia ir patogiausia yra 

eiti pėsčiomis, nes vaikščiojimas aktyvina organizmo veiklą, mažina psichologinę įtampą ir gerina nuotaiką.  

Kelionę pradėjome  nuo Gedimino kapo kalno (A), kuris buvo taip pavadintas dėl legendos, kuri byloja, kad 

ant šios kalvos yra palaidotas Lietuvos didysis kunigaikštis Gediminas. Tada leidomės Krivių g. Užupio angelo link (B), 

kuris buvo pastatytas 2002m., minint penktąsias Užupio nepriklausomybės metines. Kitas tikslas buvo Tibeto skveras 

(C). Tibeto skveras buvo atidarytas 2010 m. birželio mėnesį, minint Lietuvos okupacijos ir genocido dieną. Jo atsiradimą 

inicijavo Tibeto laisvės idėjas remiantys lietuviai, Užupio bendruomenės nariai. Jame lankėsi Dalai Lama XIV. Toliau 

ėjome Užupio meno inkubatoriaus link (D), kuris buvo įkurtas 2002 m. Jame meno kūriniai varijuoja nuo tapybos iki 

skaitmeninio dizaino. Užupio meno inkubatoriuje įsikūrusios per 30 darbo erdvių, kuriose reziduoja įvairių sričių 

menininkai ir kūrybinių industrijų atstovai. Toliau nusprendėmė, kad Kitas mūsų tikslas bus vienas iš Užupio pagrindinių 

simbolių - bronzinė „Undinė“ arba kitaip dar vadinama Užupio mergele (E), kuri buvo pastatyta 2002 m. Taip pat ant 

šalia jos esančio Užupio tilto kabo „Likimo supynės“, ant kurių geriausia yra suptis, kai  lauke šilta ir Vilnelės vanduo 

yra įšilęs, nes tam, kad užliptum ant šių supynių, reikia bristi per upelį. 

Manome, jog šis maršrutas yra puiki galimybė aplankyti dar nežinomus objektus. 

 

Darbą atliko: Beatričė Juškytė ir Eglė Ceškaitė 


